Litteratur zu Berlin, gab auf unser Befragen über diesen Namen, seine Meinung also an: „ svanty, polnisch swienty, 
im Namen swantowit ist: heilig, sanctus, und ist von dem Worte swiat, Welt, wohl zu unterscheiden; das Wort 
wit kann: Held, bedeuten, vom altpolnischen witez; und auch: Seher, von wideti, sehen." Den Namen Wolgast 
erklärte Herr Cybulski ebenso, wie oben S. 38. geschehen ist, durch: vielgastig; den Namen Treboses durch: 

Rodung, mit Hinweisung auf viele ähnliche Namen: trzebnica in Schlesien, trzebunica, trzebin, trzebiatkow ; 

siehe S. 34.

Kro. 89.

a o. 1170.

Casimir 1. princeps et dux Slavorum, schenkt den aus dem Kloster der heiligen Dreyeinigkeit zu Lund nach Pommern 
kommenden Mönchen zur Gründung eines Klosters eilf Dörfer am Flusse Rega in Hinterpommern, nebst andren 
Besitzungen und Hebungen, und der an der Rega gelegenen Insel, welche sie bewohnen. Durch diese Schenkung entstand 

das Kloster Belbuk oder Belbog bey Treptow an der Rega.

Aus der Matrikel des Klosters Belbuk.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Notum fieri volumus tarn presentibus quam 
et posteris fidelibus. quod ego Kasemarus. dei gratia princeps et dux Slauorum. fratribus 
ecclesie sancte Trinitatis in Lundis in terram nostram venientibus dedi in perpetuam eleemo- 
sinam vndecim villas iuxta Regam fluuium sitas. cum omnibus vtilitatibus et appendiciis suis, 
libere et quiete et sine omni exactione soli claustro ibidem construendo perpetualiter seruituras. 
Nomina vero villarum sunt hec. Gunbin que sola culta est. Wistrouece. Miroslauece. Wischou. 
Karcene. Darsuue. Brosamuste. Drosdouue. Kynouwe. Harchouwe. Strigotine. Hec decem 
ville licet inculte amenitate tarnen situs. vbertate glebe. venationis. aucupationis et piscationis 
copia, et pratorum abundantiâ. cultis circumiacentibus non cedunt. Ipsa enim terra et circa 
eam maritima loca sunt fertilissima frugum ac pecorum et piscium. et siluosa. et sicut 
scribitur de terra repromissionis lacte et melle manantia. Medietatem etiam portionis 
clausure piscium in fluuio. qui Rega dicitur. fratrum refectioni dedimus cum medietate stagni 
nomine Niflose. et villa piscatorum adiacente. eidem ecclesie contulimus ecclesiam in Tribe- 
thou post discessum presbiteri qui modo in ea ministrat. Concedimus preterea ipsis fratribus 
ponere sex sartagineś in Choleberga ad vsum salis ab omni exactione iure perpetuo libéras. 
Ista ad inceptionem predicti cenobii contulimus ita libéré, quod quiconque eos sequi de terra 
sua voluerit et fratribus adherere. ab omni exactione et seruicio nostro liber sit. tantum Deo 
et ecclesie seruiat. Hec igitur omnia fideliter implenda sigilli nostri inpressione muniuimus. Illius 
rei testes interfuerunt. Helwigus abbas de Stolpa. Walterus prepositus de Grob. Godefridus. 
Bartolomeus. Nicolaus, presbiteri. loannes castellanus de Dimmine. Fanten mistizlawi. Neda- 
mir de Walegost. Subemir Stodorchowitz. Acta sunt hec anno dominice incarnationis m. c.lxx. 
indictione x. super hoc etiam eis dedimus super hominem quendam Brattonem nomine tertiam 
dimidiam marcham nummorum. et totam insulam in qua manent.